
Zpráva pro www stránky z jednání Rady ČT ze dne 15. 9. 1999 
 

1. Vnitřní agenda  
• Členové Rady si rozdělili do�lou korespondenci a vyjádření k dopisům od GŘ.  
• K dopisu od Rady ČR pro rozhlasové a televizní vysílání upozorňující, �e  vysíláním seriálu 30 

případů majora Zemana mů�e dojít k poru�ení zákona. Rada ČT zaujala toto stanovisko: 
Rada ČT projekt �30 návratů�, jeho� vysílání začne 16. září, nepova�uje za poru�ení zákona o 
ČT. Je si současně vědoma rozporuplnosti reakcí, které uvedení seriálu �30 případů majora 
Zemana� v rámci tohoto projektu  zřejmě vyvolá. I na samo vysílání tohoto seriálu existují v 
rámci Rady ČT odli�ná stanoviska, která jsou zveřejněna na jejích www stránkách. Rada ČT 
reálný dopad cyklu bude sledovat a po odvysílání prvních deseti dílů se k působení a ohlasům 
projektu vyjádří. Tímto svým stanoviskem Rada ČT předev�ím ctí  zásadu nezávislosti ČT jako 
média veřejné slu�by. 

• Příprava tiskové konference - rada odsouhlasila strukturu na připravovanou tiskovou 
konferenci Rady ČT, navr�enou J. Jirákem a J. Podkonickým. 

 
2. Jednání s GŘ 

• Monitoring zpravodajství a publicistických pořadů - GŘ informoval Radu, �e ČT kontaktovala 
dvě firmy, které se obdobným výzkumem zabývají (InoVatio, A-Connect). Dosavadní jednání 
nevedla k naplnění představy o kvalitě tohoto výzkumu. Jednání budou během podzimu 
pokračovat.  Rada při této příle�itosti po�ádala GŘ o dal�í informování v této věci.   

• GŘ na dotaz Rady informoval o vysílání první části projektu �30 návratů�, které je 
naplánováno na 16. 9. 1999, o připravovaném dokumentu a následné diskusi k seriálu.   

 
 
           PhDr. Jan Jirák 
                     předseda Rady ČT 
 
 


